Приказ Управления культуры и искусства Липецкой области от 6 июня 2024 г. N 197-Н "Об утверждении

17.06.2024 Система ГАРАНТ 1

Приказ Управления культуры и искусства Липецкой области от 6 июня 2024 г. N 197-Н
"Об утверждении Порядка и условий бесплатного посещения многодетными семьями

областных государственных учреждений культуры: музеев, выставочных залов
(выставок)"

В соответствии со статьей 26 Закона Липецкой области от 27 декабря 2021 года N 60-ОЗ "О
социальных, поощрительных выплатах и мерах социальной поддержки в сфере семейной и
демографической политики, а также лицам, имеющим особые заслуги перед Российской Федерацией и
Липецкой областью", приказываю:

Утвердить Порядок и условия бесплатного посещения многодетными семьями областных
государственных учреждений культуры: музеев, выставочных залов (выставок), согласно приложению.

Начальник управления И.А. Кремнева

Приложение
к приказу

управления культуры и
искусства Липецкой области
"Об утверждении Порядка и

условий бесплатного посещения
многодетными семьями областных

государственных учреждений
культуры: музеев, выставочных

залов (выставок)"

Порядок и условия
 бесплатного посещения многодетными семьями областных государственных учреждений

культуры: музеев, выставочных залов (выставок)

1. Настоящие Порядок и условия устанавливают правила бесплатного посещения многодетными
семьями областных государственных учреждений культуры: музеев, выставочных залов (выставок)
(далее - Порядок).

2. Многодетным семьям независимо от места жительства на территории Российской Федерации
гарантируется право на бесплатное посещение областных государственных учреждений культуры:
музеев, выставочных залов (выставок) (далее - учреждение).

3. Бесплатное посещение учреждений многодетными семьями осуществляется на основании
предоставляемых им бесплатных билетов.

4. Выдача бесплатных билетов осуществляется при личном обращении в учреждение лиц,
входящих в состав многодетной семьи, или их представителей.

5. Для получения бесплатного билета лица, входящие в состав многодетной семьи, предъявляют
следующие документы:

паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;
документ, подтверждающий статус многодетной семьи.
При обращении за бесплатным билетом представителей лиц, входящих в состав многодетной

семьи, предъявляются:
паспорт либо иной документ, удостоверяющий личность представителя;
документ, подтверждающий полномочия представителя;
документ, подтверждающий статус многодетной семьи.
6. Учреждение осуществляет проверку наличия всех необходимых документов согласно

перечню, указанному в пункте 5 настоящего Порядка и соответствия представленных документов
требованиям действующего законодательства.

7. Выдача бесплатного билета осуществляется в день обращения в учреждение.
8. Основаниями для принятия решения об отказе в выдаче бесплатного билета являются:
1) непредъявление документов, предусмотренных пунктом 5 настоящего Порядка;
2) наличие повреждений, исправлений, не позволяющих однозначно истолковать содержание

документов, предусмотренных пунктом 5 настоящего Порядка;

http://ivo.garant.ru/document/redirect/409156088/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409156088/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409156088/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409156088/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/403316238/191

Приказ Управления культуры и искусства Липецкой области от 6 июня 2024 г. N 197-Н "Об утверждении

17.06.2024 Система ГАРАНТ 2

3) представление заявителем недостоверной информации.